PAGE
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 06.08.2010 г. № 990-РП

г. Екатеринбург

Об организации и проведении в 2010-2011 годах  работ по сбору сведений
о библиотеках, находящихся на территории Свердловской области

Во исполнение распоряжения  Правительства Российской Федерации от 04.02.2009 г. № 131-р «О проведении в 2009-2011 годах работ по сбору сведений о библиотеках, находящихся на территории Российской Федерации», в целях организации и координации работ по сбору сведений о библиотеках, находящихся на территории Свердловской области:
1. Создать межведомственную комиссию по организации и проведению в 2010-2011 годах работ по сбору сведений о библиотеках, находящихся на территории Свердловской области.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии по организации и проведению в 2010-2011 годах работ по сбору сведений о библиотеках, находящихся на территории Свердловской области  (прилагается).
3. Определить Министерство культуры и туризма Свердловской области (Бадаев А.Ф.) ответственным за организацию и координацию  работ по подготовке и проведению сбора сведений о библиотеках, находящихся на территории Свердловской  области, обобщение полученных сведений и направление их в установленном порядке в Министерство культуры Российской Федерации.
4. Руководителям исполнительных органов государственной власти Свердловской области:
1) определить ответственных лиц за организацию и координацию работы  по сбору сведений о библиотеках, являющихся структурными подразделениями подведомственных учреждений  и  организаций;

2) обеспечить предоставление в Министерство культуры и туризма Свердловской области в срок до 1 сентября 2010 года сведений  о лицах, ответственных за организацию и координацию работы  по сбору сведений о библиотеках, являющихся структурными подразделениями подведомственных учреждений  и  организаций;
3) обеспечить предоставление в Министерство культуры и туризма Свердловской области  в срок до 10 февраля 2011 года сведений о библиотеках, являющихся структурными подразделениями подведомственных учреждений  и  организаций, по форме федерального статистического наблюдения № 1-ВПБ «Сведения о библиотеке», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики  от 20.05.2010 г. № 194.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, во взаимодействии с Министерством культуры и туризма  Свердловской  области организовать работу по сбору сведений о библиотеках, находящихся на территориях соответствующих муниципальных образований  в Свердловской  области.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Правительства Свердловской области - министра социальной защиты населения  Свердловской области Власова В.А.
Председатель Правительства

Свердловской области                                                                              А.Л. Гредин

	УТВЕРЖДЁН

распоряжением Правительства Свердловской области

от  06.08.2010 г.  №  990-РП

«Об организации и проведении в 2010-2011 годах работ по сбору сведений о библиотеках, находящихся на территории Свердловской области»

Состав межведомственной комиссии по организации и проведению

в 2010-2011 годах работ по сбору сведений о библиотеках,

находящихся на территории Свердловской области

	1.
	Власов
Владимир Александрович
	- заместитель председателя Правительства Свердловской области - министр социальной защиты населения Свердловской области, председатель комиссии

	2.
	Бадаев
Алексей Феликсович
	- министр культуры и туризма Свердловской области, член Правительства Свердловской области, заместитель  председателя комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Белявский
Аркадий Романович
	- министр здравоохранения Свердловской области, член Правительства Свердловской области

	4.
	Бондарев

Илья Эдуардович
	- министр сельского хозяйства и продовольствия Свердловской области, член Правительства Свердловской области

	5.
	Жеребцов

Михаил  Васильевич
	- министр строительства и архитектуры Свердловской области, член Правительства Свердловской области

	6.
	Иканина

Ирина Геннадьевна
	- заместитель начальника отдела статистики труда и социальной сферы Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области (Свердловскстат) (по согласованию)

	7.
	Капустин

Александр Александрович
	- начальник управления архивами Свердловской области

	8.
	Крючков

Константин Владимирович
	- министр природных ресурсов Свердловской области, член Правительства Свердловской области

	9.
	Матвеев

Михаил Никитович
	- заместитель главы города Екатеринбурга (по согласованию)

	10.
	Ноженко
Дмитрий Юрьевич
	- министр торговли, питания и услуг Свердловской области, член Правительства Свердловской области

	11.
	Петров

Александр Юрьевич
	- заместитель председателя Правительства Свердловской области - министр промышленности и науки Свердловской области

	12.
	Рапопорт

Леонид Аронович
	- министр по физической культуре и спорту Свердловской области, член Правительства Свердловской области

	13.
	Черепанов

Сергей Евгеньевич
	- министр общего  и профессионального образования Свердловской области, член Правительства Свердловской области

	14.
	Швидт

Сергей Владимирович
	- министр транспорта и дорожного хозяйства Свердловской области, член Правительства Свердловской области

	15.
	Шевелев

Юрий Петрович
	- министр энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области, член Правительства Свердловской области